
  
 
 
 
 
 
Všeobecne záväzné nariadenie obce Červený Kláštor  

č. 1/2020, 
ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 3/2014 

 
o financovaní základných umeleckých škôl, materských škôl a školských 

zariadení, ktoré sú zriadené na území obce Červený Kláštor 
 

Obecné  zastupiteľstvo v Červený Kláštor podľa § 6 ods. 1 a § 11 ods.4 písm. g) zákona  č. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa § 6 ods.12 písm. c) zákona č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe 
v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  sa uznieslo na 
tomto Všeobecne záväznom nariadení (ďalej len „VZN“):  

I. 

Obecné zastupiteľstvo v súlade s ustanovením §4 odst. 3) VZN  obce Červený Kláštor č. 3/2014 o financovaní 
základných umeleckých škôl, materských škôl a školských zariadení, ktoré sú zriadené na území obce Červený Kláštor z 
dôvodu výrazného prepadu finančných prostriedkov  poukázaných obci z výnosu dane z príjmov fyzických osôb, spôsobený 
pandémiou koronavírusu COVID-19 u p r a v u j e  výšku dotácie na mzdy a prevádzku základných umeleckých škôl, 
materských škôl a školských zariadení podľa Prílohy č.1 k tomuto VZN. 

 
Text § 5 VZN č.3/2014 sa ruší a nahrádza sa nasledovným textom: 
 
Obec Červený Kláštor poskytne finančné prostriedky na mzdy a prevádzku príjemcom finančných prostriedkov uvedených v 
§ 2 ods. 2 tohto VZN  ,formou mesačnej dotácie vo  výške 1/12 z finančných prostriedkov určených na príslušný kalendárny 
rok a to do 25. dňa príslušného mesiaca. 
 
Vkladá sa §7 – „Prechodné ustanovenia“ s nasledovným textom : 
 
Výška poskytovanej mesačnej dotácie podľa §5 od 01.05.2020 do 31.12.2020 sa bude mesačne prehodnocovať a primerane 
upravovať a to podľa mesačnej percentuálnej výšky plnenia výnosu dane z príjmov fyzických osôb pre rok 2020, ktoré bude 
oficiálne zverejnené  Ministerstvom financií SR.   

 
 

II. 
  

1. Na tomto VZN sa uznieslo Obecné zastupiteľstvo Obce Červený Kláštor dňa 14.04.2020 svojím uznesením č.: 5/2/2020 
2. Toto nariadenie nadobúda platnosť dňom jeho schválenia obecným zastupiteľstvom obce Červený Kláštor a jeho 

vyvesením na úradnej tabuli obce. 
3. Toto VZN nadobúda účinnosť pätnástym dňom od vyvesenia na úradnej tabuli obce 
 
 
 
 
 
 
 
         Ing. Štefan Džurný 
                 starosta obce 
 
 

Doložky :  

• Uvedený návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia bol vyvesený na pripomienkovanie na úradnej tabuli obce: 
 
 
 
 
 
 
dňa :  29. 03. 2020                                     pečiatka ................................        podpis: ................................. 
 
 
 
 
 

• Uvedené všeobecne záväzné nariadenie bolo po jeho schválení obecným zastupiteľstvom  vyvesené 
(publikované) na úradnej tabuli obce : 

 
 
 
 
 
dňa :  15.04. 2020                                     pečiatka ................................        podpis: ................................. 
 
 

• Uvedené všeobecne záväzné nariadenie bolo zvesené z úradnej tabule obce :               
 
 
 
 
 
 
dňa : 02.05.2020                                         pečiatka ................................        podpis: ............................ 
 
 

• Uvedené všeobecne záväzné nariadenie nadobudlo účinnosť  

 
 
 
 
         
dňa : 01.05.2020                                         pečiatka ................................        podpis: ............................ 
 
 


